ipt Instituto Politécnico de Tomar

ATA DO ATO DE APURAMENTO FINAL DA ELEIÇÃO DO PROVEDOR
ESTUDANTE DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE TOMAR

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, nas
instalações do Campus do Instituto Politécnico de Tomar, reuniram os membros da comissão de
apuramento final, composta pelo Presidente do IPT, Doutor João Paulo Pereira de Freitas
Coroado, que presidiu, pelo Administrador do IPT, Dr. José Júlio Filipe e pela Jurista do IPT,
Dra. Inês Tondela Valente Becerra Victorino, com a finalidade de assegurar a realização do ato
de apuramento final da eleição do Provedor do Estudante do IPT.

Na posse das atas do ato eleitoral que antecedeu este ato de apuramento remetidas pelos
respetivos presidentes de mesa verifica-se do seu teor a inexistência de qualquer questão prévia
a analisar e decidir pelo que se passou de imediato às operações de apuramento.

Das atas recebidas com os resultados das votações verificadas nas duas mesas resultam as
seguintes dotações no único candidato para Provedor do Estudante do IPT:

Votos no candidato José Manuel Palma Redes Ramos -- 74 votos

Total de votos validamente expressos: 74 votos

De acordo com o critério fixado no art° 12°, do Regulamento para eleição do Provedor do
Estudante do IPT, considerar-se-á eleito o candidato que reúna maior número de votos
expressos.

Pelo que e de acordo com o Regulamento é eleito para Provedor do Estudante do Instituto
Politécnico de Tomar, o Eng. José Manuel Palma Redes Ramos.

Nada mais havendo a registar, deram-se por encerrados os trabalhos da comissão de
apuramento. Lida a presente ata e achando o seu texto conforme com a realidade, vai a mesma
ser assinada de seguida pelos membros da comissão.

O Presidente do Instituto Politécnico de Tomar

(Doutor Paulo Pereira de Freitas Coroado)

Sede Tomar Pólo Abrantes
Quinta doContador Rua l7de Agosto Â3ES Ca~*UNC5~ Wk ~ 1
Estrada da Serra de 1808, n.° 26 _________

___ ~mí:2300-313 Tomar 2200-370 Abrantes
____ unescoco €scolasTelf: 249 328 100 TeIf: 241 379 500 e

sec-presidencia@ipt.pt
www.ipt.pt

ipt Instituto Politécnico de Tomar

A Jurista do Instituto Politécnico de Tomar

ut ~az~
(Dra. Inês Tondela Valente Becerra Victorino)

Sede Tomar
Quinta do Contador
Estrada da Serra
2300-313 Tomar

TeIf: 249 328 100
sec-presidencia@ipt.pt
www.ipt.pt

Pólo Abrantes
Rua l7de Agosto
de 1808, n.° 26
2200 - 370 Abrantes

Telf: 241 379 500

A3ES
• A~’~d t.ca WIÓ $!~irc.~ fl 1

Eco-Escolas ~ unesco

O Administrador do Instituto de Tomar